江苏星星工程建设监理有限公司文件

〔2014〕0704号
关于全国建设工程质量安全监督执法检查情况的通报
（芜湖市高新区服务外包园白领公寓二期22#楼工程）
公司各部门、各项目监理部：
2014年6月30日全国建设工程质量安全监督执法检查第三组对我公司监理的芜湖高新服务外包园区二期白领公寓22#楼进行了检查，现将检查反馈意见通报如下：

一、质量方面

1、该项目包含22#楼在内有多栋单体工程，桩基静载检测未按照单体工程进行；桩位偏差验收记录中部分工程桩桩位偏差超规范规定，未见相应洽商处理文件。
2、未见地基验槽记录及沉降观测记录。

3、经在作业层抽查，剪力墙边缘构件箍筋用低一规格的HRB400钢筋代换HPB300钢筋，未见相应钢筋替换文件；剪力墙边缘构件纵筋电渣压力焊接头外观效果较差，焊包突出钢筋表面高度、接头弯折角度及轴线偏移等不符合规范要求。

4、地下室防水混凝土外墙局部存在裂缝现象；地下防水材料部分指标检测结果不符合现行规范要求；地下室防水混凝土外墙穿墙管道预留套管局部存在焊接接长现象，且接缝处不严密。

5、施工组织设计中的一些关键工序缺少必要的工艺图示，其操作性和针对性欠缺；监理单位对施工组织设计审查不认真，对于施工组织设计中存在的问题和不足，不能提出审查修改意见。

6、主体结构已施工至十层，地基基础分部工程仍未组织验收，滞后较多。

二、安全方面
    1、不能提供危险性较大的分部分项工程清单，违反了《危险性

较大的分部分项工程安全管理办法》（建质[2009]87号）第四条的规

定。

    2、一层脚手架无连墙件，违反了《建筑施工扣件式钢管脚手架

安全技术规范》 (JGJ130-2011)第6.4.3条规定。

    3、悬挑脚手架悬挑梁固定方式不符合规范要求，违反了《建筑

施工扣件式钢管脚手架安全技术规范》 (JGJ130-2011)第6.10.5条规定。

    4、扣件进入施工现场未进行抽样复试，违反了《建筑施工扣件式钢管脚手架安全技术规范》(JGJ130-2011)第8.1.4条规定。

    5、落地式、悬挑式脚手架操作工人使用附着升降脚手架架子工特种作业操作证书，脚手架安装拆除人员不是经考核合格的专业架子工，违反了《建筑施工扣件式钢管脚手架安全技术规范》( JGJ130-2011)第9.0.1条规定。

    6、施工升降机上限位开关失效，不符合GB10055-2007《施工升

降机安全规程》第11.4.2条的规定。

    7、施工升降机上极限开关失效，不符合GB10055-2007《施工升

降机安全规程》第11.4.3条的规定。

针对上述反馈意见，望公司各部门、各项目监理部立即对照检查，举一反三，并对存在的问题立即整改并将整改情况与2014年7月18日前书面报公司，公司将根据各单位检查反馈意见适时组织全面复查，确保建筑工程质量安全。
特此通报
江苏星星工程建设监理有限公司
2014年7月4日

PAGE
2